
Diário   Oficial Página 120   21 de Agosto de 2024 Nº 28.811
Processo N.:  
    Nome: (79927/2) SALATIEL FRANCO DO NASCIMENTO CAFURE 
        Cargo/Função: (3876) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR II 
L9070 
        Un. Adm: (149918) UNID REG DE SUPERVISAO DE SINOP 
        A Partir de: 09/08/2024 Até19/08/2024 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 21 de Agosto de 2024. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 
<#E.G.B#1613114#120#1621640/>

Protocolo 1613114

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1613109#120#1621635>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00485/2024                            DE: 
21/08/2024 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (225681/1) DJANEFFER JANILE DE SOUZA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Un. Adm: (226092) GER DE EXAMES PRATICOS 
        A Partir de: 06/08/2024 Até04/09/2024 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 21 de Agosto de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1613109#120#1621635/>

Protocolo 1613109

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1613402#120#1621936>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 019/2024/SEMA

PROCESSO N.º SEMA-PRO-2023/27191 - SIAG N.° 0027191/2024

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO, 
por meio de sua Pregoeira Oficial, declara que a sessão de licitação, cujo 
objeto é a “CONTRATAÇÃO  DE  SUPORTE  TÉCNICO  COM  REGIME  
DE  ATENDIMENTO 24X7X365 PARA ATUAR NO DIAGNÓSTICO DE 
INCIDENTES, DETERMINAR SUA CAUSA E APLICAR AS MUDANÇAS  
NECESSÁRIAS,  INCLUINDO  TROCAS  DE  PEÇAS  ORIGINAIS  
PARA  A  SOLUÇÃO  DE ARMAZENAMENTO QUANTUM COMPOSTA 
PELOS EQUIPAMENTOS QUANTUM STORNEXT QXS-412 E QUANTUM 
SCALAR I3, SEM LIMITES DE ACESSOS, SEM LIMITES DE ACESSOS”, 
ocorrida no dia 20/08/2024 foi declarada DESERTA, tendo em vista que, não 
houve lançamento de propostas no Sistema de Aquisições Governamentais 
- SIAG.

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1613402#120#1621936/>

Protocolo 1613402

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1613253#120#1621782>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2024/03067 E SIAG Nº 0003067/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024/SESP-MT, cujo objeto 
é a aquisição de Material de consumo - Alimentação dos cavalos, para 
atender as demandas do Regimento de Policiamento Montado - PMMT e 
Sistema Sócioeducativo da SESP.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 21/08/2024 a 
02/09/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/09/2024 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 
por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos
(em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1613253#120#1621782/>

Protocolo 1613253
<#E.G.B#1613275#120#1621808>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2024/03067 E SIAG Nº 0003067/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público que 
resolve REVOGAR A FASE EXTERNA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
036/2024/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de Material de consumo - 
Alimentação dos cavalos, para atender as demandas do Regimento de 
Policiamento Montado - PMMT e Sistema Sócio educativo da SESP, devido 
à oportunidade e conveniência da administração pública.

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1613275#120#1621808/>

Protocolo 1613275
<#E.G.B#1613401#120#1621940>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2024/02578 E SIAG Nº 2578000/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024/SESP, cujo objeto é a 
aquisição de Mascote Personalizado do Leão Daren PROERD de pelúcia 
para atender as demandas do Programa Educacional de Resistência às 
Drogas.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 
TOTAL

01 BARBARA 
GASPARUCHO 

GARCIA - 
BRINQUEDOS

27.873.175/0001-60 R$ 249.000,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO 
VALOR TOTAL DE R$ 249.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE 
MIL REAIS).

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1613401#120#1621940/>

Protocolo 1613401


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-20T21:40:25-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




